

PLANILHA DE MATERIAL ILUMINAÇÃO CAMPO INSTITUTO É O AMOR

QUANTIDADE

1.0	CABO 6,0 mm <sup>2</sup> 750 V	m	FDE0907025	6	R\$ 9,6700	R\$ 58,0200
2.0	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO c/ barramento	unidade	FDE0905054	1	R\$ 1.127,0800	R\$ 1.127,0800
3.0	DISJUNTOR TRIPOLAR CAIXA MOLDADA 130 A	unidade	FDE09.02.047	1	R\$ 3.523,7100	R\$ 3.523,7100
4.0	DISJUNTOR TRIPOLAR 32 A modelo DIN	unidade	FDE09.02.088	6	R\$ 143,1500	R\$ 858,9000
5.0	CAIXA DE PASSAGEM 50X50X60 CM	unidade	FDE0906026	12	R\$ 547,0600	R\$ 6.564,7200
6.0	REFLETOR PARA LAMPADAS 2000 W	unidade	CPOS P15.000046	12	R\$ 607,3900	R\$ 7.288,6800
7.0	LAMPADA VAPOR METÁLICO	unidade	ORÇAMENTO VP VALEPINHO	12	R\$ 330,0000	R\$ 3.960,0000
8.0	ELERODUTO PVC RIGIDO 1"	metro	FDE0905013	68	R\$ 34,0200	R\$ 2.313,3600
9.0	POSTE DE CONCRETO DUPLO T 12 METROS	unidade	SINAPI 000.41213	4	R\$ 7.875,2300	R\$ 31.500,9200
10.0	SERVIÇO DE ENFIAÇÃO	MV	FDE0907099	1	R\$ 642,1200	R\$ 642,1200
11.0	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO	MV	FDE0911099	1	R\$ 642,1200	R\$ 642,1200
12.0	CABO 25 MM <sup>2</sup> IKV -90°	mt	FDE 09.07.013	1200	R\$ 36,2000	R\$ 43.440,0000
13.0	CABO 16 MM <sup>2</sup> 1KV 90°	mt	FDE 09.07.012	500	R\$ 22,1700	R\$ 11.085,0000
14.0	CABO 10 MM <sup>2</sup> 1KV 90°	mt	FDE09.07.011	400	R\$ 14,2300	R\$ 5.692,0000
15.0	ELETRODUTO 50 MM	mt	SPOBRAS P.02.000.04250 5	300	R\$ 13,1600	R\$ 3.948,0000
16.0	ESCAVAÇÕES MANUAIS DE TERRA	MV	FDE0105099	1	R\$ 642,1200	R\$ 642,1200
17.0	VIGA U METALICA 4X3/16	mt	ORÇAMENTO	16	R\$ 55,9800	R\$ 895,6800
18.0	CANTONEIRA METALICA 1" X 1,8 METROS	pç	FDE 2.65.98	8	R\$ 16,6900	R\$ 133,5200
19.0	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 5/8"	pç	SINAPI 00000421	24	R\$ 15,7500	R\$ 378,0000
20.0	ABARÇADEIRA TIPO D DE 1"	pç	SINAPI 00039134	68	R\$ 4,4700	R\$ 303,9600

21.0	CABEÇOTE DE ALUMINIO 1"	pç	SINAPI 00001050	4	R\$ 4,7200	R\$ 18,8800
22.0	CURVA DE PVC RIGIDO 1"	pç	orçamento	4	R\$ 21,0000	R\$ 84,0000
23.0	LUVA DE EMENDA 1 "	pç	ORÇAMENTO	24	R\$ 2,2900	R\$ 54,9600
24.0	CONECTORES TIPO PINO DE 16 MM	pç	FDE49543	6	R\$ 8,8800	R\$ 53,2800
25.0	CONECTORES TERMINAL COMPRESSÃO DE 70 MM	pç	CPOSP.30.000.0 49434	3	R\$ 14,7400	R\$ 44,2200
26.0	CONECTOR SPLIT BOLT DE 10 MM <sup>2</sup>	pç	SINAPI 00011856	1 <sup>a</sup>	R\$ 6,5900	R\$ 6,5900
27.0	CABO DE COBRE VERDE DE 10 MM <sup>2</sup>	mt	FDE 09.07.011	3	R\$ 14,2300	R\$ 42,6900
28.0	HASTE DE TERRA COBREADA DE 2,40 M 5X8"	pç	FDE 418010	2	R\$ 191,3300	R\$ 382,6600
29.0	CABO DE COBRE ISOLADA 35 MM <sup>2</sup> (VERDE)	mt	FDE0907014	3,5	R\$ 52,2200	R\$ 182,7700
30.0	CABO DE COBRE ISOLADO 70MM <sup>2</sup> ( PRETO) 1 kv 90°	mt	FDE0907016	75	R\$ 104,8600	R\$ 7.864,5000
31.0	CABO DE COBRE ISOLADO 70 MM <sup>2</sup> (AZUL)	mt	FDE0907016	25	R\$ 104,8600	R\$ 2.621,5000
32.0	ELETRODUTO 100 mm	mt	ORÇAMENTO	25	R\$ 6,3900	R\$ 159,7500
33.0	FITA ISOLANTE PRETA	pç	SINAPI 00020111	3	R\$ 18,7200	R\$ 56,1600
34.0	FITA ISOLANTE VERMELHA	pç	SINAPI 00020111	2	R\$ 18,7200	R\$ 37,4400
35.0	FITA ISOLANTE BRANCA	pç	SINAPI 00020111	2	R\$ 18,7200	R\$ 37,4400
36.0	FITA ISOLANTE AZUL	pç	SINAPI 00020111	2	R\$ 18,7200	R\$ 37,4400
37.0	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO	mt	SINAPI 00000404	60	R\$ 2,5500	R\$ 153,0000
38.0	CONECTOR PARA HASTE DE TERRA	pç	FDE 48013	2	R\$ 8,6300	R\$ 17,2600
39.0	POSTE DE CONCRETO DT 7,5/300 DAN	pç	FDE 40153	1	R\$ 5.290,5300	R\$ 5.290,5300
40.0	CAIXA TIPO H	pç	FDE 45109	1	R\$ 1.631,5300	R\$ 1.631,5300

41.0	ELETRODUTO PVC DE 2"	mt	FDE0903047	6	R\$ 42,0000	R\$ 252,0000
42.0	CABEÇOTE DE ALUMINIO 2"	pç	ORÇAMENTO LOJA ELETRICA LTDA	1	R\$ 8,4800	R\$ 8,4800
43.0	FITA DE ALUMINIO COM TRAVA	mt	FDE 48573	3	R\$ 4,0100	R\$ 12,0300
44.0	MASSA DE CALEFETAR	kg	FDE49554	5	R\$ 26,9000	R\$ 134,5000
45.0	CURVA DE PVC 2 "	pç	ORÇAMENTO	2	R\$ 14,0600	R\$ 28,1200
46.0	LUVA DE EMENDA 2"	pç	ORÇAMENTO	2	R\$ 15,0000	R\$ 30,0000
47.0	CABO DE COBRE ISOLADOR (PRETO)70 MM <sup>2</sup>	mt	FDE0907016	23	R\$ 104,8600	R\$ 2.411,7800
48.0	CABO DE COBRE ISOLADOR (AZUL)70 MM <sup>2</sup>	mt	FDE0907016	11	R\$ 104,8600	R\$ 1.153,4600
49.0	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 150 A	pç	FDE0902091	1	R\$ 635,5700	R\$ 635,5700
50.0	DISJUNTOR TRIPOLAR T 32 A - TIPO DIN	pç	FDE0905074	1	R\$ 143,1500	R\$ 143,1500
51.0	DSPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE 275 VAC- 20KA	pç	FDE0802043	4	R\$ 264,2000	R\$ 1.056,8000
52.0	CHAVE SECCIONADORA BT DE 200 A	pç	FDE0908026	1	R\$ 2.882,2700	R\$ 2.882,2700
53.0	CONECTOR TERMINAL DE COMPRESSÃO 70 MM	pç	ORÇAMENTO	9	R\$ 7,8000	R\$ 70,2000
54.0	CONECTOR SPLIT BOLT DE 35 MM <sup>2</sup>	pç	ORÇAMENTO	1	R\$ 10,6300	R\$ 10,6300
55.0	CONECTOR DE COMPRESSÃO 6 MM	pç	SINAPI0001186 3	3	R\$ 5,7800	R\$ 17,3400
56.0	CONECTOR SPLIT BOLT DE 35 MM <sup>2</sup>	pç	SINAPI0001185 4	1	R\$ 10,2100	R\$ 10,2100
57.0	CONECTORES TIPO PINO DE 25MM <sup>2</sup>	pç	ORÇAMENTO	6	R\$ 62,9000	R\$ 377,4000
58.0	CONECTORES TIPO PINO DE 10MM <sup>2</sup>	pç	ORÇAMENTO	6	R\$ 15,9900	R\$ 95,9400
59.0	REATOR AFP 220 V	unidade	SPOBRASP.28.0 00.049722	12	R\$ 152,4900	R\$ 1.829,8800

60.0	PROJETO BASICO DE ELETRICA	unidade	FDE HONORARIOS	1	R\$ 7.650,0000	R\$ 7.650,0000
					VALOR TOTAL	R\$ 162.584,2700
					BDI 23%	R\$37.394,38
					<b>VALOR TOTAL COM BDI</b>	<b>R\$ 199.978,65</b>

  
 VALTER PEREIRA GOMES JUNIOR  
 ENG ELETRICISTA  
 CREA 0682299911-SP